%
nU l-MIl/RA MlJMlCiPAi Hí-

piracuruca
C o MI .S SÀO P UIIM AN í: N T E

CPL/PMP-P!

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 0008/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001.0001571/2017

/'•' •r'.x
/ X";\

EDE /iCITACfeÜf^ \

OBJETO: Registro de Preço para aquisição parceiada de scaner e HD's para
digitaiização de documento e assim atender as necessidades das Secretarias,
Fundos e Órgãos do Município de Piracuruca-Pi, conforme especificações contidas
no Termo de Referência e Editai.

Aos quatro dias do mês de abril do ano de dois mil e dezessete, às 08h50min (oito horas
e cinqüenta minutos), na saía de reunião da CPL, localizada na sede da Procuradoria
Geral do Município de Piracuruca-PI, situada na Rua Senador Gervásio, 598, Centro,
Piracuruca-PI, reuniu-se o Pregoeiro OZIEL DA SILVA CELESTINO e sua EQUIPE DE
APOIO, para, em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de
julho de 2002, Lei 8.666/93 e Pregão Presencial n° 0008/2017, para Registro de Preço
para aquisição parcelada de scaner e HD's para digitalização de documento e assim
atender as necessidades das Secretarias, Fundos e Órgãos do Município de Piracuruca-
PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital, com o fim de
efetuar o credenciamento e receber os envelopes n° 01 Proposta de Preços e n° 02
Documentos de Habilitação das empresas interessadas em participar do certame. No
horário marcado, o Pregoeiro responsável deu inicio a sessão, onde estavam presentes
as licitantes: J 0 L CONSTRUÇÕES COMÉRCiO SERViCO ME, CNPJ:
11.458.459/0001-50, sediada na Av. Luciano Magalhães, 2756, Bairro Monte, Canindé-
CE, representada pelo seu Procurador o Sr. Antonio Sérgio Barroso Cordeiro, CPF:
045.103.929-74, RG: 2003005023080 SSPDC/CE; C J FREITAS DE SAMPAIO -
EIRELLi, CNPJ; 73.852.873/0002-87, situada na Rua São João, 967/SUL, Centro,
Teresina-PI, representada pelo seu Procurador o Sr, Jones Carlos dos Santos Matriz,
CPF: 624.131.203-00, RG: 1816061 SSP-PI. Ato contínuo, foi efetuado o credenciamento
das licitantes participantes. Em seguida, o Pregoeiro recebeu os envelopes n° 01 -
Proposta de Preços e n° 02 - Documentos de Habilitação do licitante presente, que em
seguida foram rubricadas por todos. Dando prosseguimento, o Pregoeiro procedeu a
abertura dos envelopes de proposta. Em seguida as propostas foram analisadas e
rubricadas por todos os presentes. Ato contínuo o Pregoeiro, juntamente com sua Equipe
de Apoio, procedeu a verificação das propostas, a fim de conferir se as mesmas estavam
em consonância com Edital que rege este certame, onde ficou constatado que as
propostas apresentadas estavam de acordo com as exigências do Edital. Ato contínuo, o
Pregoeiro começou a rodada de lances que foi registrada conforme descrito abaixo:

LOTE I - EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

ITEM 1: HD EXTERNO PORTÁTIL, CAPACIDADE 1TB (TERABYTE). VELOCIDADE DE
TRANSFERÊNCIA 480Mpbs. CONEXÃO MÍNIMA UBS 2.0 (CABO INCLUÍDO)

''Cii.ulor v ii.T.;iNRv •• n i - rü.i-.iiiü-,. : - -í. ún s;:" o

Wí K\ .wiiNini-Ai ní

Ift^l PIRACURUCA
Comissão permanente de lic)^acÃo-"
CPL/PMP-rM /

''"i.jiijki i'-

LICITANTE

VALOR

INICIAL DO

ITEM

1® LANCE 2® LANCE 3® LANCE

^ //

CLASSIÉIGAÇÃ^

CJ FREITAS R$399.90 R$ 389,00 VENCEdOR"""*

JC CONSTRUÇÕES RS 1,280,00 DECLINOU DECLINOU DECLINOU 1° CLASSIFICADO

ITEM 2; SCANNER 25 PPM; RESOLUÇÃO ÓPTICA 600 DPI; RESOLUÇÃO DE SAÍDA 100 / 150/ 200 /
240 / 250 / 300 / 400 / 600 / 1200 DPI. TECNOLOGIA DE DIGITALIZAÇÃO CCD DUPLO;
PROFUNDIDADE DE SAÍDA EM TONS DE CINZA DE 256 NÍVEIS (8BITS); PROFUNDIDADE DE
CAPTURA EM CORES DE 48 BITS (16x3); PROFUNDIDADE DE BIT DE SAÍDA DE CORES DE 24
BITS (8x3); CONEXÃO MÍNIMA USB 2.0 (CABO INCLUÍDO); TAMANHO MÁXIMO E MÍNIMO DE
DOCUMENTOS 216 mm x 863 mm (8,5x34pol) / 50 mm x 50 mm (2poI x 2pol); MODO DE
DOCUMENTO GRANDE: 216 mm x 4.064 mm (8,5poI x I60pol); ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA 100-
240V-

LICITANTE

VALOR

INICIAL DO

ITEM

1® LANCE 2® LANCE 3® Lance CLASSIFICAÇÃO

CJ FREITAS R$3,200.00 R$3.190.00 VENCEDOR

JC CONSTRUÇÕES R$4,200,00 DECLINOU DECLINOU DECLINOU 1® CLASSIFICADO

/ </

ITEM 3: SCANNER 50 PPM; RESOLUÇÃO ÓPTICA 600 DPI; RESOLUÇÃO DE SAÍDA 100/ 150/200/
240 / 250 / 300 / 400 / 600 / 1200 DPI. TECNOLOGIA DE DIGITALIZAÇÃO CCD DUPLO;
PROFUNDIDADE DE SAÍDA EM TONS DE CINZA DE 256 NÍVEIS (8BITS); PROFUNDIDADE DE
CAPTURA EM CORES DE 48 BITS (16x3); PROFUNDIDADE DE BIT DE SAÍDA DE CORES DE 24
BITS (8x3); CONEXÃO MÍNIMA USB 2.0 (CABO INCLUÍDO); TAMANHO MÁXIMO EMÍNIMO DE
DOCUMENTOS 216 mm x 863 mm (8,5x34pol) / 50 mm x 50 mm (2poi x 2po!); MODO DE
DOCUMENTO GRANDE: 216 mm x 4.064 mm (8.5po! x lóOpol); ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA 100-
240V-

LICITANTE

VALOR

INICIAL DO

ITEM

1® LANCE 2® LANCE 3® LANCE CLASSIFICAÇÃO

JC CONSTRUÇÕES R$ 4.200.00 DESISTIU DESISTIU DESISTIU DESISTIU

CJ FREITAS RS 5.630.00 R$ 5.500.00 VENCEDOR

Encerrada a rodada de lance, o Pregoeiro procedeu a abertura do envelope n° 2
Documentos de Habilitação C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELLI. Após a abertura do
envelope o Pregoeiro disponibilizou a documentação para que a mesma fosse rubricada e
analisada por todos os presentes. Ato contínuo, o Pregoeiro perguntou aos representes
se alguém tinha algum questionamento, em seguida o representante da empresa J C L
CONSTRUÇÕES COMERCIO SERVIÇO ME questionou que a procuração está
desacordo com o item 1.1 letra b, a declaração da proposta não consta o número do
pregão e na proposta não consta o prazo de validade da mesma. Logo após, o
representante da empresa C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELLI afirmou que a
declaração apresentada na proposta é referente ao Pregão 008/2017. Ato contínuo, o
Pregoeiro juntamente com a Equipe de Apoio, procedeu a análise da documentação de
habilitação. Após análise, foi verificado que C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELLI
apresentou toda a documentação exigida no Edital, sendo declarado HABILITADO e
VENCEDOR do certame, Em seguida, o Pregoeiro informou do prazo de 48 (quarenta e
oito) horas para a entrega da proposta readequada ao valor negociado. Antes de

i^-vl [•] lli K\ ll','V] 1*^1

I PIRACURUCA
Comissão it-rmanente de ucrfAÇAO -
CPL/FMP-Pi

encerrar a sessão o Pregoeiro, perguntou aos presentes se algum deles tinha interçss^
de interpor recurso contra algum ato na cond^ução dos trabalhos, sendo que o
representante da empresa J C L CONSTRUÇÕES COMÉRCIO SERVIÇO IVIE-
manifestou a respeito, sendo aberto o prazo legal para a apresentação do recurso, onde o
mesmo deve ser protocolado no Setor de Protocolo da Prefeitura Municipal de Piracuruca.
Nada mais havendo a consignar em Ata, a mesma foi lida, achada conforme e aprovada,
sendo rubricada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e Licitante, dando por encerrada a
sessão às 10h55min (dez horas e trinta e cinqüenta e cinco minutos).

r
Ozíel da Silva Celestino

Pregoeiro

Francisco

E

LICITANTES:

Chagas Silva
de Apoio

Alan Castelo Brai

Eq/i
íC&iíerqueira de Aguiar
)e de Apoio

CONSTRU ^JCOMERCIO
AntonkrSerSERVIÇO ME.CNPJ: 11.^^^^0^-50/

^^^EITAS DE SAMPAIO -EIREl
CNPJ: 73.852.873/0002-87

045.103.929- 2003005023080

Cíónes Carlos dos Santos Matriz, CPf:
624.131.203-00, RG: 1816061 SSP-PI

KnftSetMíiQfOeniisii., . n. Ctsiii."'. Pmmcuiuc.i Cuíuí- -í. I - íS6i ixnjcuruca pi vo. l>i'